УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 27.05.2019 № 132-уг «О создании лицензионной комиссии

Красноярского края по лицензированию деятельности
по управлению многоквартирными домами»

В соответствии со статьей 201 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьями 90, 91 Устава Красноярского края, указом Губернатора
Красноярского края от 28.01.2019 № 17-уг «Об утверждении
Порядка формирования лицензионной комиссии Красноярского края
по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами»,
учитывая приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 17.08.2016 № 570/пр «Об утверждении
Методических указаний о порядке формирования и деятельности лицензионной
комиссии для обеспечения деятельности органов государственного жилищного
надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными
домами в субъекте Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 27.05.2019 № 132-уг
«О создании лицензионной комиссии Красноярского края по лицензированию
деятельности по управлению многоквартирными домами» следующие
изменения:

в составе лицензионной комиссии Красноярского края
по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами
(далее -  комиссия):

исключить Селиванова А.С.;
наименование должности Вэнго Валерия Хольмовича изложить

в следующей редакции:
«заместитель председателя комитета по делам села и агропромышленной

политике, член комитета по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству и вопросам ГО и ЧС Законодательного Собрания Красноярского края
(по согласованию)»;

наименование должности Коновальцева Александра Николаевича
изложить в следующей редакции:

2

«исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных
образований Красноярского края» (по согласованию)»;

включить:
Загитову Ольгу Викторовну -  Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Красноярском крае, членом комиссии (по согласованию);
Перепелицу Алену Александровну -  начальника отдела капитального

ремонта и жилищного фонда министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края, членом комиссии;

в Порядке работы лицензионной комиссии Красноярского края
по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами:

абзац 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«участвует в организации регионального государственного

лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами;».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

С.А. Пономаренко

г. Красноярск
17.12.2024
№ 386-уг

http://www.zakon.krskstate.ru